



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.03.2022г. № 160
с. Варна

О внесении изменений в
постановление администрации
Варненского муниципального
района от 24.12.2019г № 815

В соответствии с со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ в целях рационального использования денежных средств, Законом Челябинской области от 24.08.2006 г. № 45-ЗО «О молодежи»

Администрация Варненского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Варненского муниципального района от 24.12.2019г № 815 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Варненского муниципального района» (с изменениями от 20.03.2020г. № 148, от 21.12.2020г № 685А, от 28.12.2020г № 698, от 16.03.2021г № 143, от 13.04.2021г № 192-А, от 27.12.2021г №830а, от 28.12.2021г № 832) следующие изменения;

2. В паспорте муниципальной программы «Молодежь Варненского муниципального района Челябинской области», в графе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы» - общий объем финансирования сумму 2280,5 тыс. рублей заменить на сумму 1954,70 тыс. рублей, в том числе по годам 2022 год сумму 100,00 тыс. рублей местный бюджет заменить на сумму 791,70 тыс. рублей.

3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Общий объем финансирования программы сумму 2280,5 тыс. рублей заменить на сумму 1954,70 тыс. рублей, в том числе по годам 2022г сумму 100,00 тыс. рублей местный бюджет заменить на сумму 791,70 тыс. рублей.

4. В приложении 1 «Система мероприятий муниципальной Программы», Задачу 1 «Формирование условий, направленных на

гражданско-патриотическое, духовное развитие и воспитание молодежи» дополнить пунктом 11 следующего содержания «Организация и проведение акции «Я столько слышал о войне» с суммой 469,2 тыс. рублей на 2022г местный бюджет. В задачи 3 «Реализация интеллектуального, творческого и спортивного потенциала молодежи в интересах общественного развития», в пункте 18 «Организация и проведение районного слета выпускников», в графе 2022г местный бюджет сумму 30,00 тыс. рублей заменить на сумму 252,5 тыс. рублей. В строке Итого по всем направлениям сумму 100,00 тыс. рублей местный бюджет 2022 год заменить на сумму 791,70 тыс. рублей.

5. Приложение 3 «Финансово-экономическое обоснование муниципальной Программы», раздел I. «Подготовка и проведение массовых мероприятий патриотической направленности, в том числе посвященных юбилейным и памятным событиям России» дополнить пунктом 9 следующего содержания «Организация и проведение акции «Я столько слышал о войне» с суммой 469,2 тыс. рублей на 2022г местный бюджет, Финансово-экономическое обоснование мероприятий следующего содержания: «расходы на проведение акции включают приобретение памятных подарков. Общий объем финансирования составит 469,2 тыс. рублей. В Разделе III «Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности», в пункте 16 «Организация и проведение районного слета выпускников», в графе 2022г местный бюджет сумму 30 тыс. рублей заменить на 252,5 тыс. рублей. В строке Итого по всем направлениям сумму 100,00 тыс. рублей местный бюджет 2022 год заменить на сумму 791,70 тыс. рублей.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Варненского муниципального района по вопросам образования, начальника управления образования Яруш Л.Ю.

Глава Варненского
муниципального района
Челябинской области



К.Ю. Моисеев